
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

  sexta-feira, 06 de outubro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº977 Ticket: 97700 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00034/2017. As nove 
horas e quinze minutos do dia cinco de outubro de dois mil e 
dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes 
do Pregão Presencial 00034/2017, inicou-se a sessão na sede 
da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz 
Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, 
Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula 
Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela 
Luiz e José Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo 
senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.809 – 
23/08/2017, e a licitante devidamente credenciada, para o 
recebimento e abertura do envelope de proposta, realização 
da fase de lances verbais e posterior abertura do envelope de 
habilitação da licitante vencedora. Na ocasião a pregoeira 
constatou que foi recebido, por ocasião desta licitação, os 
envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO da seguinte 
empresa: LICITANTE(S) MOGIMIX CONSTRUTORA E 
PAVIMENTADORA LTDA, CNPJ 04.494.585/0001-02, 
REPRESENTANTE(S) JOÃO PAULO CARMONA, RG 
Nº 405.045.700 SSP/SP. A empresa apresentou o envelope 
de PROPOSTA, o qual foi entregue para vistoria e 
rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos 
mesmos, procedeu-se a sua abertura. Aberto o envelope de 
PROPOSTA constatou que a empresa atendeu ao prescrito 
no Edital. Feita a apuração e identificado o menor preço nos 
termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase do lance verbal, 
na qual foi apurado o resultado do item, na forma dos 
LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foi aberto o envelope 
de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa 
apresentou documentação de forma correta. Declarando 
vencedora a seguinte empresa: MOGIMIX 
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.494.585/0001-02, ENDEREÇO: RODOVIA 
SP 147 KM 56, ZONA RURAL - MOJI-MIRIM - SP – 
CEP: 13.800-000. Seq. 1, Item 1023, Descrição SERVICO 
DE PREPARACAO E FORNECIMENTO DE CBUQ - 
CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE - FAIXA ´´D´´ . 
- servico de preparacao e fornecimento de CBUQ - concreto 
betuminoso a quente - faixa ´´d´´ do, de acordo com as 
normas de engenharia e da ABNT, UN. TON, Qtd. 500, 
Valor Unitário R$ 500,00, Valor Total R$ 250.000,00. Sub 
Total R$ 250.000,00. Total Geral R$ 250.000,00. Aberta a 
possibilidade de apresentação de recursos não houve 
manifestação de interpor recurso, desistindo a empresa 
licitante dos prazos recursais, concordando com o 
procedimento do certame e nada tendo a questionar sob 
qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a 
presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada 
pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e 

licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – 
Pregoeira, Maristela Luiz – Membro, José Eduardo L. de 
Luca – Membro, Mogimix Construtora e Pavimentadora 
Ltda. – Representante. 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 93/2017 
 
Processo Licitatório nº 00060/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO nº 
00033/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e MED CENTER 
COMERCIAL LTDA 
 
Objeto: Registro de Preços - Pregão Presencial para 
participação exclusiva de microempresas - ME, empresas de 
peque no porte - EPP ou equiparadas, para possível 
aquisição de materiais hospitalares para a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Prazo: 05/10/2018 
 
Valor: R$ 34.210,35 (Trinta e Quatro Mil Duzentos e Dez 
Reais e Trinta e Cinco Centavos ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 04 de outubro 
de 2017. 
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


